.2.2 Implementar el plan de
para reforzar el cumplimiento y observancia del
Cddigo de Etica por parte del 90% del personal de la SAT

Plan Estratégico Institucional 2021-2025

Contribu, or el palis que todos queremos =
yendo p pais q e] OS i
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Fase 2
(Alcance 2025)

Implementar el plan de accion para reforzar el cumplimiento y observancia del Cédigo de Etica por parte del 60% del personal de la SAT

SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Contribuyendo por e/ pais que todos QUEremMoS gy
-



6,323

personas por formar

gue conforma el 90% del personal de
la SAT, segun la Nomina de personal,
al 30 de enero de 2024. Este dato se
convierte en el 100% del personal a
formar durante 2024-2025.

Programacion 2024-2025

2,529

personas formadas

programadas durante 2024 (40%), en
la plataforma de la Gerencia de
Formacion de Personal SAT. Este
dato se supero por 189 personas, para
un total de 2,718 personas formadas.

Fuente: Gerencia de Formacion de Personal SAT, segun programacion 2024-2025

Contribuyendo por e/ pais que todos QUEremMoS gy
Pt G

3,794

personas por formar

programadas para formar durante
2025 (60%), en la plataforma de la
Gerencia de Formacion de Personal
SAT. Tanto en modalidad asincronica
como presencial.

Fase 2 (Alcance 2025)

1,581

personas

formadas al 30 de abril de 2025, en la
plataforma de Ila Gerencia de
Formacion de Personal SAT. Este
dato representa un 41% de lo previsto
alcanzar durante el presente ciclo.

FSaT
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PFA/EXT

Nombre del evento

Programacion GFP SAT 2025

Fecha fin

Participantes

Nombramiento GFP SAT

Fecha

Grupo 1
Grupo 2
Grupo 3
Grupo 4
Grupo 1
Grupo 2
Grupo 5
Grupo 6
Grupo 7
Grupo 8
Grupo 9
Grupo 10
Grupo 11

Grupo 12

Grupo 13 Noviembre

Enero
Febrero
Febrero

Marzo

Marzo

Marzo

Marzo

Abril
Mayo
Junio
Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

formativo segun PFA/EXT
Cadigo de Etica de la SAT

Cadigo de Etica de la SAT
Cédigo de Etica de la SAT
Cadigo de Etica de la SAT
Cadigo de Etica de la SAT
Cadigo de Etica de la SAT
Cédigo de Etica de la SAT
Cadigo de Etica de la SAT
Cadigo de Etica de la SAT
Cadigo de Etica de la SAT
Cadigo de Etica de la SAT
Cadigo de Etica de la SAT
Cadigo de Etica de la SAT
Cadigo de Etica de la SAT

Cédigo de Etica de la SAT

Ambito Programa “::r:lljiid Fecha inicio
Nacional Actualizacion Virtual 20/01/2025
Nacional Actualizacion Virtual 28/01/2025
Nacional Actualizacion Virtual 21/02/2025
Nacional Actualizacion Virtual 4/03/2025
Nacional Actualizacion Virtual 4/03/2025
Nacional Actualizacion Virtual 11/03/2025
Nacional Actualizacion Virtual 21/03/2025
Nacional Actualizacion Virtual 22/04/2025
Nacional Actualizacion Virtual 13/05/2025
Nacional Actualizacion Virtual 17/06/2025
Nacional Actualizacion Virtual 1/07/2025
Nacional Actualizacion Virtual 5/08/2025
Nacional Actualizacion Virtual 9/09/2025
Nacional Actualizacion Virtual 7/10/2025
Nacional Actualizacion Virtual 11/11/2025

24/01/2025

3/02/2025

27/02/2025

10/03/2024

9/03/2024

16/03/2024

27/03/2025

28/04/2025

19/05/2025

23/06/2025

7/07/2025

11/08/2025

15/09/2025

13/10/2025

17/11/2025

Programacion del evento formativo Codigo de Etica de la SAT, Fase 2 (Alcance 2025), proyectado por la Gerencia de Formacion de Personal SAT

estimados

300

300

300

300

150

150

300

300

300

300

300

300

300

300

300

E-M-SAT-GFP-7639-2025

E-M-SAT-GFP-7651-2025

E-M-SAT-GFP-7782-2025

E-M-SAT-GFP-7822-2025

E-M-SAT-GFP-7826-2025

E-M-SAT-GFP-7892-2025

E-M-SAT-GFP-7944-2025

E-M-SAT-GFP-8097-2025

Programacion extraordinaria, para el personal de las Aduanas. Enviada mediante correo electrénico interno por la Gerencia de Formacion de Personal SAT, el 18 de marzo de 2025

Contribuyendo por e/ pais que todos QUEremMoS gy
A

17/01/2025

24/01/2025

19/02/2025

27/02/2025

28/02/2025

10/03/2025

19/03/2025

11/04/2025

FSaT
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A DE A TRIBUTARIA

CERTIFICADO DE APROBACION
La Gerencia de Formacion de Personal SAT
Hace constar que

Aprobd satisfactoriamente el evento formativo
en modalidad virtual denominado

Curso Cédigo de Etica de la Superintendencia de
Administracion Tributaria

Con una duracion de
Nota de resultado
Guatemala,

LGl
’\l‘

N Lt

Leda. Alba Sucely Tobar Ramirez
Jefe de Departamento de Formacién Virtual

GFP | &5eiena sarmee

Contribuyendo por e/ pais que todos QUEremMoS gy
-

Lcda. Maria Mishelle Ofdonez
Gerente de Formacion de Personal SAT

Link para validar

https://cutt.ly/OtDOhOI
& ;*_ &=

a
XdivYXmmub

arez de Rivera

225 441 683 232
000 000 000 000
000 000 000 000

Fuente: Gerencia de Formacion de Personal (GFP) SAT. Registro del personal capacitado y no
capacitado en el SCE y SGC, con datos al 30 de abril de 2025

TOTAL

(60% 2025)

1,581

personas

GIP-SAT

Holoa, blenvenide o Gerencia
dw Formacion de Personsl SAT

SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA



Fondos de pantalla
en equipo de computo institucional

Como parte de las actividades del Plan de Comunicacion Anual de la Gerencia de Asuntos Internos, para reforzamiento del contenido del Codigo de Etica de la SAT



Aporto o mejor en la atencion que
brindo a los contribuyentes, usuarios y:
publico en genaral.

Aporto lo mejor en la atencién que
brindo a los contribuyentes, usuarios y
publico on general.

Fondo de pantalla del valor Actitud de servicio, publicado en equipo de computo institucional, el 26 de
marzo de 2025

Trato con amabilidad, cortesia y
. 'y cordialidad, & mis compaferos de
i da Sariiste, trabajo y a quienes visitan |a Institucién.

de contribute

Fondo de pantalla en equipo de computo

fe contribuir por i

Fondo de pantalla del valor Respeto, publicado en equipo de computo institucional, el 14 de abril de
2025



Cumplo cada uni de mis funciones y Mis actitudes y acclones se reflejan en el

60! speto, desempefio ético, de mis funciones. Soy
W.’u&" an equipo. coherente con lo q'ua pienso, digo y hago.

——.EI VALOR,.‘.
S esta enmi =

estaen mi

SATISFECHO iy D

2 contridwir KoV ia AN G D05 (A 16 SONTIDINY LI MLISTIUD N GHE S000)8 AR/

Cpinion Publica 2034, sz

Fondo de pantalla del valor Responsabilidad, publicado en equipo de computo institucional, el 5 de Fondo de pantalla del valor Transparencia, programado para publicarse en equipo de cémputo
mayo de 2025 institucional, el 19 de mayo de 2025

El imianto de mis activ yla Cumplo de manera responsable, con
optimizacion de recurses coadyuvan con la cada una de mis obligaciones
obtencion de los: efperados. laboraies y morales.

El VALOR
esta en mi

200 Productividad o o

SAT/SFECHO e e SATISFECHO

2 contribuir | ISOITUTION QU TGOS QL

BOr ETEuK o Butudio de e cantribulr 007
Opinin Peblica 2024, (ool

Fondo de pantalla del valor Productividad, programado para publicarse en equipo de cémputo Fondo de pantalla del valor Compromiso, programado para publicarse en equipo de cémputo
institucional, el 2 de junio de 2025 institucional, el 16 de junio de 2025
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Contribuyendo por el pais que todos quer_emo‘s’

E X O9d D 42601550 O
R consuinas

www.sat.gob.gt



